
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان با اشاره به نقش
موثر انرژیهای پاک در رفع ناترازی انرژی، حفاظت از محیط زیست و
کاهش نیاز به سوختهای فسیلی،گفت: در حال حاضر ۸۸ پهنه در استان
جهت واگذاری به سرمایهگذاران و متقاضیان احداث توسعه مزرعههای
انرژی خورشیدی شناسایی شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت
توزیع نیروی برق استان کردستان،کیومرث حبیبی روز شنبه ۲۱
تیرماه در جلسه توسعه نیروگاههای خورشیدی در سنندج، اظهار
داشت: توسعه انرژیهای پاک یکی از سیاستهای کلان دولت چهاردهم
است و میطلبد برای رفع ناترازی انرژی با حساسیت ویژه به این

موضوع ورود کرد.

وی با بیان اینکه افزایش ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاه تا
چهار سال آینده از برنامههای اصلی دولت است، گفت: سهم استان
کردستان در سال ۱۴۰۴ از این میزان احداث ۲۴ مگاوات انرژی
خورشیدی است که با توجه به توپوگرافی خشن استان، باید از تمام

ظرفیتها برای رسیدن به این عدد استفاده کرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان با تاکید بر اینکه
شهرستانها نیز باید ایجاد مرزعههای انرژی خورشیدی را در دستور
کار قرار دهند، گفت: دستگاههای حمایتی از جمله کمیته امداد
امام خمینی(ره) سهم قابل توجهی در ایجاد مزرعههای خورشیدی کوچک
مقیاس دارد، بنابراین چندین پهنه زمین پس از بررسیهای مورد
نیاز، به این نهاد حمایتی جهت واگذاری به متقاضیان معرفی خواهد

شد.

در ادامه مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با
اشاره به نیروگاه های خورشیدی کوچک مقیاس اظهار داشت: این شرکت
در راستای دستور العمل های ابلاغی و تولید انرژی های پاک، در
قالب طرح های حمایتی( کمیته امداد، بهزیستی، بسیج سازندگی،
بنیاد علوی )،توسعه نیروگاه های خورشیدی کوچک مقیاس ۵ کیلو
واتی پشت بامی را در دستور کار قرار داده و تااکنون ۴۹۷ مورد

در سطح استان احداث گردیده است.

وی افزود: تعداد 32 نیروگاه خورشیدی 5 کیلوواتی پشت بامی با
توان تولیدی قریب به 355 کیلووات نیز توسط بهره برداران عادی
مشغول فعالیت میباشند که باخرید تضمینی توسط این شرکت، برق

تولیدی آن ها به شبکه تزریق می شود.



محمد سعید سلطانی با اشاره به نیروگاه های میان مقیاس نیز
افزود: ۲۷ فقره مجوز نیروگاه های میان مقیاس با مجموع ظرفیت ۴۰
مگاوات پس از اخذ مجوزهای منابع طبیعی و محیط زیست و شرکت
توزیع نیروی برق تا اکنون صادر شده که پس از دریافت مجوز برای
احداث و بهره برداری توسط متقاضیان،نقش مهمی در پایداری شبکه و

رفع ناترازی انرژی و ارائه خدمات مطلوب به مشترکان دارند


